REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. /o) _ Prot. Pogradec, mé¢ _/3.03 .2023

Lénda: Rezultatet e Sondazhit té& Prioriteteve t& Komunitetit, t& Bashkisé Pogradec
Drejtuar: Z. llir Xhakolli, Kryetar i Bashkis¢ Pogradec

Pér dijeni: Anétaréve té Késhillit Bashkiak t& Bashkisé Pogradec

[ nderuar Z. Kryetar,

Komisioni i Ekonomisé dhe i Financés, i mbledhur né datén 13 mars 2023, pasi shqyrtoi rezultatet
e sondazhit pér prioritetet e komunitetit pér Tavanet Pérgatitore Buxhetore & PBA 2024-2026,

kérkon reflektimin né Tavanet Buxhetore té prioriteteve q¢ kané dalé nga ky sondazh.

Sondazhi i hartuar dhe organizuar nga Késhilli Bashkiak Pogradec, i publikuar né fagen WEB dhe
FB té Késhillit bashkiak, ka si qéllim té sjellé zérin qytetar dhe t& grupeve t€ interesit prané
pushtetit lokal dhe mundésisht té pérfshijé kéto prioritete né Projektbuxhetin Afatmesém 2024-

2026, brenda kapaciteteve financiare dhe prioriteteve strategjike t¢ Planit t& Pérgjithshem Vendor.

Késhilli i Bashkisé, pasi shqyrtoi rezultatet e sondazhit véren se funksionet e pérfshira né&

programet e méposhtme, jané konsideruar prioritare nga shumica e té anketuarve né sondazh.

- Papunésia arsim dhe aftésim

- Turizmi

- Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

- Sport dhe argetim

- Kujdesi pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara,
- Shérbim 6 Planifikim urban vendor

- Strehimi
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* '~ Pér sa mé sipér, rekomandojmé pérfshirjen e kétyre prioriteteve né Tavanet Pérgatitore Buxhetore

pér PBA 2024-2026 t&é Bashkisé Pogradec. Bashkia t& marré parasysh dhe té reflektoje prioritetet

e komunitetit.

Komisioni mirépret reagimin Tuaj né lidhje me prioritetet e komunitetit, dhe reflektimin e tyre ne

Tavanet Buxhetore 2024-2026.

A
Kryetar I Komisionit t¢ Ekonomisé dhe Financave:Celni Haxhilla

Sekretare e Késhillit Bashkiak: Jona Bojko
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KESHILLI BASHKIAK BASHKIA POGRADEC

PER

g3y’ AIALIZA E SONDAZHIT NE LIDHJE ME PRIORITETET E PUBLIKUT
PROJEKTBUXHETIN AFATMESEM 2024-2026

QELLIMI DHE ECURIA E SONDAZHIT

Ky sondazh ka si qéllim t& mundésojé pjesémartjen qytetare né vendimarrje duke mbledhur mendimin e
komunitetit mbi ményrat se si bashkia I ka shpenzuar paraté gjaté vitit 2022, si dhe t& ndihmojé késhillin
bashkiak t& kuptojé se cilat jané prioritetet kryesore t& komunitetit ne lidhje me buxhetin afatmesém 2024-
2026. Sondazhi merr mendimin edhe né lidhje me performancén e shérbimeve kryesore si dhe né lidhje me
gatishmériné pér t& paguar mé shumé tarifa pér t& pérmirésuar shérbimet qé ofrohen.

Bazuar né rezultatet e kétij sondazhi Késhilli Bashkiak Pogradec ka hartuar njé shkresé pércjellése né lidhje
me kérkesat prioritare t& komunitetit pér shpenzime buxhetore, e cila mendohet t& ndihmojé administratén
né pércaktimin e tavaneve pérgatitore.

Pyetjet e sondazhit bazohen né t& dhénat faktike té vitit 2022 dhe shpenzimet pér shérbimet kryesore gjaté
2023.

Pyetsori &shté shpallur né Fagen Web dhe FB t& Késhillit bashkiak Pogradec né dt 05/02/2023 dhe ka
géndruar online deri mé dat& 07/03/2023

REZULTATET E SONDAZHIT

TE DHENA TE PERGJITHSHME
116 Persona kané plotésuar pyetésorin nga njési administrative t& ndryshme, nder t& cilét 42 meshkuj dhe74

femra.

1. Percaktoni gjinine tuaj

@ Femer 74

" 2
@ Mashiull 42

Pjesemarresit né sondazh, te cilet kane plotesuar pyetesorin vijné nga njesite administrative Pogradec,
Bucimas, Cerrave, Velcan, Hudenisht, Trebinje. Pér mé& shumé referojuni tabeles mé poshté:
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' 6P\% Pogradec 87 %0

@ Bucimas 17 i
70

@ Gérave 5
@ .

@ Dardhas 0 @ .

@ Hudenisht 2 0 1

. Proptisht 0 >
2 |

@ Trebinge 1 .
10

@ Vekan B ol o BN 0 sede o 1 ENE

Pjesa me e madhe e pjesémarrésve 57, I pérkasin grupmoshés 31-45 vjec. 18 I pérkasin moshés 18-30 vjec,
38 I pérkasin moshés 46-60 vjec dhe 3 persona, moshés mbi 60 vjec.

3. Percaktoni ciles grupmoshe i perkisni

. 18-30 vjeg 18
@ 31-45vjeg 57
@ 46-60vjec 38
@ mbi 60 vjec 3

Pjesémarrésit vijné nga sektoré t€ ndryshém té ekonomisé. 6 pjesémarrés vijn€ nga shtresat né nevojé. Né
tabelén mé poshté gjeni numrin e personave sipas statusit t& punésimit, t& cilét kané plotésuar pyetesorin.
Pjesa mé e madhe e personave qé e kané plotésuar jané te punesuar ne sektorin publik, 6 jane te punesuar

ne sektorin privat, 3 jane student dhe staf akademik ose nga OJF.

4. Une jam (Zgjidhni njerin nga opsionet)

@ ! vetepunésuar 5 }
100

@ ! punésuar ne sektorin privat 1 |

@ | pundsuar ne sekterin public (. 101 LY

@ Punones OJF / Akademik 1 & |

1

@ stucent 2 i |

@ !oopune 3 |

2 |

. Tetér 3 i

o ! INSER 1 . R . B I =
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KESHILLI BASHKIAK BASHKIA POGRADEC

i \/g Nt Kané plotésuar sondazhin 4 persona té cilét marrin ndihme ekonomike, dhe 1 person me aftési té kufizuara

5. Ju lutem cilesoni nese jeni brenda ketyre kategorive te perfshirjes sociale

. Merrni ndihmée ekonomike 4

@ Jeni person me aftesi té kufizu.. 1

OPINIONI NE LIDHJE ME SHPENZIMET BUXHETORE PER SHERBIMET KRYESORE

Qytetarét jané shprehur né lidhje me shpenzimet buxhetore pér shérbimet kryesore né Bashki, né diagramin
mé poshté: Ata shprehin dakordésing né lidhje me financimin e shumicés s&é shérbimeve, ndérkohé qé&
mendojné se duhet t& shpenzohen mé shumé Pér arsimin baze pérfshire arsimin parashkollor, Pér rrjetin
rrugor rural, Pér kujdesin social pér familjet dhe fémijét.

6. A jeni dakord me ményrén se si jané shpenzuar paraté pér shérbimet mé té financuara listuar
mé poshte? Shprehni opinionet tuaja né lidhje me kéte. (mbi 5% e buxhetit)

B Jam dakord B Duhen shpenzuar me shume M Duhen shpenzuar mé pak B Nuk e di

Per Planifikimin, menaxhimin dhe administrimin

Per Sherbime publike vendore

Per arsimin baze, perfshire arsimin parashkollor

Per menaxhimin e mbetjeve

Per Kujdesi social per familjet dhe femijet

Per rrjeti rrugor rural

100% 0% 100%
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Né lidhje me performancén e bashkisé pér shérbimit kryesore té ofruara, sikurse vihet re nga grafiku mé

KESHILL) BASHKIAK BASHKIA POGRADEC

poshté, ka njé dakordési té shumicés sé pjesémarrésve pér financimin e shérbimeve kryesore, por kérkohen
mé shumé financime pér Rrjetin rrugor rural.

7. Si e vlerésoni performancén e bashkisé pér shérbimet kryesore té ofruara?

B Shumemire @M Mire ®WJomire M Nuked:

Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi

Sherbime publike vendore

Arsimi baze, perfshire arsimin parashkollor

Menaxhimi i mbetjeve

Kujdesi social pér familjet dhe feémijet { 509

100% 0% 100%

PRIORITETET E KOMUNITETIT NE LIDHJE ME BUXHETIN 2024

Sikurse duket nga pérgjigjet e pyetjes 8, programet mé prioritare pér komunitetin jané: Papunésia arsim dhe
aftésim, Turizmi, Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik, Sport dhe argétim, Kujdesi pér personat e sémuré
dhe me aftési té kufizuara, Planifikim urban vendor, Strehimi.

8. Prioritetet e Komunitetit

Zgjidhni ato shérbime pér té cilat mendoni se duhet shpenzuar mé shumé (5% ose mé pak

ésheé shpenzuar)

Planifikirms Urban Vendor 38
Strehmi i3
Arsimi Profesional 23
Papunesia, arsim dhe aftésm 68
Sigurimi shoqéror 12 »
Sherbimet Bujqescre 32 0 [
Mbsshtate per Zhvillirnin Eko . 49 0 |
Kuydes pér Personat @ Semure... 37 40 {
Sherbimet e tregjeve che Insp .. 22 30
Te yera 6 0
Poticia Vendore 7 10 I I I
Turezrm 53 o + . - - ke
Transport Publik 7
Sport ahe argetm 39
Mbrogtia nga Zjarm dhe mbrogt.. 21
Opnon 16 1

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Si rezultat, shérbimet mé prioritare ku bashkia duhet té shpenzojé mé shumé para sipas qytetaréve jané:

Shérbim 1 Papunésia arsim dhe aftésim

Shérbim 2 Turizmi

Shérbim 3 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Shérbim 4 Sport dhe argetim

Shérbim 5 Kujdesi pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara,
Shérbim 6 Planifikim urban vendor

Shérbim 7 Strehimi

GATISHMERIA PER TE PAGUAR ME SHUME TAKSA PER SHERBIMET KRYESORE
Shumica e pjesémarresve né sondazh jan& dakort t& paguajné mé shumé taksa pér shérbime mé cilésore né
lidhje me Kopshtet dhe cerdhet, Gjelbérimin e mirémbajtjen e varrezave dhe hapésirave té tjera publike.

10.
A jeni té gatshém té paguani mé shumé taksa / tarifa pér pérmirésimin e shérbimeve té

ofruara?
Po ] Jo

per menaxhimin e mbetjeve

Pér gjelbérimin, mirémbajtjen e varrezave dhe
hapésirave té tiera publike

Pér furnizimin me uje

Per ujitjen dhe kullimin

Pér shérbime te tjera (pyjet dhe kullotat, zjarrfikesen,
parkimin, pérdorimin e hapésirave publike, et

Pér kopshtet dhe gerdhet
100%

0%

Faleminderit!
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